3
Проект
подготовлен управлением
физической культуры и спорта

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 12.01.2024
№ 196 «О ежегодном городском
конкурсе «Спортивная элита»
и о признании утратившим силу
муниципальном правовом акте»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 12.01.2024
№ 196 «О ежегодном городском конкурсе «Спортивная элита» и о признании утратившим силу муниципальном правовом акте» следующие изменения:
1.1. В абзаце четвертом пункта 3 раздела I приложения к постановлению слова «муниципальным автономным учреждением дополнительного образования спортивная школа «Ледовый Дворец спорта» заменить словами «муниципальным автономным учреждением дополнительного образования спортивной школой олимпийского резерва «Олимп».
1.2 Подпункт 28 пункта 3 раздела III приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	«
	28
	«Спортивная династия»
	Лауреатами признаются члены одной семьи и их близкие родственники в количестве трех и более человек по одному или нескольким
из представленных критериев:
- в настоящее время занимающиеся физической культурой и спортом,
участвующие в физкультурных и спортивных мероприятиях, имеющие три
поколения и более - последователей семейной традиции;
- в настоящее время или ранее осуществлявшие свою трудовую
деятельность в области физической культуры и спорта.

».

1.3. В подпункте 4.4. пункта 4 раздела III слова «Событие года» заменить словами «Спортивная династия».;
1.4. Приложение 9 к положению о ежегодном городском конкурсе «Спортивная элита» изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]	2. Комитет информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

Глава города                                                                                             М.Н. Слепов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Условия
определения лауреата в номинации № 25 «Лучшая спортивная школа»
ежегодного городского конкурса «Спортивная элита»

1. Общее количество занимающихся.
2. Процентное соотношение занимающихся на этапах спортивной подготовки
 от общего количества занимающихся.
3. Процентное соотношение занимающихся на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства от общего количества занимающихся по программам спортивной подготовки.
4. Количество спортсменов, получивших спортивное звание в конкурсном году.
5. Доля спортсменов, имеющих спортивные разряды: «Кандидат в мастера спорта», «I спортивный разряд» присвоенные в конкурсном году от общего количества занимающихся.
6. Доля спортсменов, имеющих спортивные разряды II, III, присвоенные
в конкурсном году от общего количества занимающихся.
7. Доля спортсменов, имеющих юношеские спортивные разряды, присвоенные в конкурсном году от общего количества занимающихся.
8. Доля спортсменов, включенных в сборные команды Российской Федерации по видам спорта от общего количества занимающихся.
9. Доля спортсменов, включенных в сборные команды Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по видам спорта от общего количества занимающихся.
10. Доля тренеров, имеющих высшую категорию от общего количества тренеров спортивной школы.
	Победитель в номинации определяется по наибольшей сумме баллов, путем присвоения 5 баллов за каждый лучший результат.

Алибеков Ислам Иманкаримович, начальник отдела
физкультурно-массовой работы управления физической
культуры и спорта Администрации города тел. 8(3462) 34-46-64